
Samostatné oddělení staveb pozemních komunikací II
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/009313/24
Č.J.: DESU/112/012879/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Aleš Podhájecký
727 858 458
ales.podhajecky@desu.gov.cz

DATUM: 30.6.2025

VYROZUMĚNÍ

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha,
kterého zastupuje HBH Projekt spol. s r.o., IČO 44961944, Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno

(dále jen "stavebník") dne 26.6.2024 podal žádost o povolení záměru:

D55, stavba 5502, Kokory - Přerov

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 872, 1108, 1164/1, 1164/2, 1170/1, 1170/2, 1171, 1173/1,
1173/2, 1174/1, 1174/2, 1175, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1193, 1194,
1195, 1211, 1447, 1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1471, 1680/1, 1680/2, 1680/3, 1680/4, 1680/5,
1680/6, 1680/7, 1680/8, 1680/9, 1680/10, 1680/12, 1680/13, 1680/14, 1680/15, 1680/16, 1680/17,
1680/18, 1680/19, 1680/20, 1680/21, 1680/22, 1680/23, 1680/24, 1680/26, 1680/27, 1680/28 v
katastrálním území Dluhonice, st. p. 498/6, 498/7, parc. č. 505/3, 528/1, 528/46, 528/47, 528/48, 528/49,
528/50, 528/51, 528/52, 528/53, 528/62, 528/63, 528/64, 528/65, 528/66, 528/67, 528/68, 528/69, 528/70,
528/71, 528/72, 528/73, 528/74, 528/75, 528/76, 528/77, 528/78, 528/79, 528/80, 528/81, 528/82, 528/83,
528/84, 528/85, 528/86, 528/87, 528/88, 528/89, 528/90, 528/91, 528/92, 528/93, 528/94, 561/9, 574/4,
574/5, 574/6, 574/7, 574/8, 574/9, 574/10, 574/11, 574/12, 574/34, 574/35, 574/36, 574/37, 574/38,
574/40, 574/41, 574/42, 574/43, 574/45, 574/46, 574/60, 574/61, 574/62, 574/63, 574/64, 574/65, 574/66,
574/67, 574/68, 574/69, 588/18, 588/19, 588/20, 588/21, 588/22, 602/47, 625/7, 625/35, 625/36, 625/37,
625/38, 625/45, 625/47, 635/5, 635/6, 635/7, 635/8, 635/22, 635/34, 635/35, 635/36, 635/37, 635/38,
635/39, 708/1, 712/1, 737/3, 740, 741/1, 741/2, 752/1, 752/2, 752/3, 752/4, 752/5, 779/17, 779/18,
779/19, 779/20, 779/21, 779/22, 779/23, 779/24, 779/26, 779/27, 779/28, 800/1, 800/2, 800/3, 800/4,
800/5, 800/6, 800/17, 800/18, 800/22, 800/35, 800/36, 800/37, 902/1, 903/10, 903/14, 903/15, 903/18,
903/19, 903/20, 903/21, 903/22, 903/23, 903/24, 903/27, 903/28, 903/32, 952/1, 952/2, 954/1, 954/2,
964/1, 964/2, 965, 969, 971, 984, 985, 987/2, 987/11, 988/1, 988/2, 989/1, 1004/1, 1004/2, 1015/3, 1034,
1093/1, 1093/2, 1093/3, 1093/4, 1093/5, 1093/6, 1093/7, 1093/8, 1093/9, 1093/13, 1093/14, 1093/16,
1093/17, 1093/18, 1093/19, 1093/20, 1093/21, 1093/22, 1093/23, 1093/24, 1093/25, 1093/26, 1093/30,
1093/31, 1093/32, 1093/33, 1093/34, 1093/35, 1093/36, 1093/37, 1093/38, 1093/39, 1093/40, 1093/41,
1093/42, 1093/43, 1093/44, 1093/45, 1093/46, 1093/47, 1093/48, 1093/49, 1093/50, 1093/51, 1093/52,
1093/53, 1093/54, 1093/55, 1093/56, 1093/57, 1093/58, 1093/59, 1093/60, 1093/61, 1093/62, 1093/63,
1093/64, 1093/65, 1093/66, 1093/67, 1093/68, 1093/69, 1093/70, 1093/71, 1093/72, 1093/73, 1093/74,
1093/75, 1093/76, 1093/77, 1093/78, 1093/79, 1093/80, 1093/81, 1093/82, 1093/83, 1093/84, 1093/85,
1093/86, 1093/87, 1093/88, 1093/89, 1093/90, 1093/91, 1093/92, 1093/93, 1093/94, 1093/95, 1093/96,
1093/97, 1093/98, 1093/101, 1093/102, 1093/103, 1093/104, 1093/105, 1093/106, 1093/107, 1093/108,
1093/109, 1093/111, 1093/112, 1093/113, 1093/114, 1093/115, 1093/116, 1093/117, 1093/118, 1093/119,
1093/120, 1093/121, 1093/122, 1093/123, 1093/124, 1093/125, 1093/126, 1093/127, 1093/128,
1093/129, 1093/130, 1093/131, 1093/132, 1093/133, 1093/134, 1093/135, 1093/136, 1093/137,
1093/138, 1093/139, 1093/140, 1096/1, 1096/5, 1096/6, 1096/7 v katastrálním území Kokory, parc. č.
209/2, 209/3, 209/4, 209/5, 209/6, 209/7, 209/8, 209/9, 209/10, 209/11, 209/12, 209/22, 209/23, 209/24,
209/25, 209/26, 209/27, 209/28, 262/3, 262/4, 307/1, 307/2, 307/3, 307/4, 307/5, 307/6, 307/7, 307/8,



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 2

307/9, 307/10, 307/13, 307/14, 307/15, 307/16, 307/17 v katastrálním území Luková u Přerova, parc. č.
1001/106, 1001/107, 1003/3, 1027/65, 1027/66, 1027/67, 1027/68, 1027/69, 1027/76, 1027/77, 1027/78,
1037/28, 1037/32, 1037/33, 1037/34, 1037/35, 1037/36, 1037/42, 1037/43, 1037/44, 1037/46, 1037/47,
1037/48, 1037/49, 1037/50, 1037/51, 1037/53, 1037/54, 1037/55, 1246/1, 1247, 1250, 1255/48, 1255/64,
1255/65, 1255/66 v katastrálním území Majetín, st. p. 375/1, 375/3, parc. č. 307/3, 307/4, 307/17, 307/21,
307/27, 307/28, 307/29, 307/30, 307/31, 307/32, 347/1, 347/5, 347/15, 347/17, 347/25, 347/28, 347/42,
347/43, 347/44, 347/45, 347/46, 527, 528/1, 528/2, 528/3, 528/14, 528/19, 528/20, 528/21, 528/22, 549,
627/4, 627/12, 631/1, 631/2, 631/3, 631/7, 631/8, 631/11, 631/12, 633/55, 633/84 v katastrálním území
Předmostí, parc. č. 424/13, 424/14, 430/1, 430/2, 430/3, 430/4, 430/5, 430/6, 430/8, 430/9, 430/10,
430/11, 474/1, 474/2, 474/3, 474/4, 474/5, 474/6, 474/7, 474/8, 474/9, 474/10, 474/11, 474/12, 474/13,
474/14, 474/15, 474/16, 474/17, 474/18, 474/19, 474/20, 474/21, 474/22, 474/23, 474/24, 474/25, 474/26,
474/27, 474/28, 474/29, 474/30, 474/31, 474/32, 481/1, 481/9, 481/10, 481/11, 481/12, 481/13, 481/14,
481/15, 481/16, 481/17, 481/18, 481/19, 481/23, 481/24, 481/25, 483/1, 483/7, 483/8, 483/9, 483/10,
483/11, 483/12, 483/13, 483/17, 483/18, 483/19, 483/20, 498/26, 498/27, 498/28, 498/29, 498/30, 498/31,
498/32, 516/1, 516/9, 516/10, 516/11, 516/12, 516/13, 532/17, 532/18, 532/21, 532/22, 542/3, 542/5,
542/7, 542/11, 542/12, 542/13, 542/15, 542/18, 542/20, 542/21, 542/24, 542/25, 542/26, 542/27, 542/28,
542/29, 542/30, 542/31, 542/32, 542/33, 542/34, 542/35, 548/2, 552/2, 552/3, 552/4, 552/5, 552/6, 552/8,
552/9, 552/10, 552/11, 552/12, 552/13, 552/14, 552/15, 552/16, 552/17, 552/18, 555/1, 555/2, 555/3,
555/4, 555/7, 555/8, 555/9, 555/12, 555/13, 555/14, 555/15, 555/20, 555/21, 555/22, 555/23, 555/24,
555/25, 555/27, 586/3, 586/4, 586/5, 586/6, 591/19, 591/21, 591/22, 591/23, 591/24, 591/25, 591/26,
600/2, 615/1, 615/45, 620/3, 666/1, 666/2, 666/3, 666/4, 666/5, 667/1, 930/1, 934/1, 934/2, 934/3, 934/10,
934/11, 934/12, 934/13, 934/14, 957/8, 963, 964, 966/1, 966/2, 971/1, 971/2, 977/3, 977/4, 980/1, 980/2,
983/2, 983/3, 983/4, 983/5, 986, 991/1, 1000/1, 1022, 1023, 1024/2, 1026/3, 1026/4, 1042/12, 1042/13,
1042/14, 1042/23, 1129/1, 1129/2, 1129/3, 1129/4, 1129/5, 1129/6, 1129/7, 1129/8, 1129/9, 1129/10,
1129/11, 1129/12, 1129/13, 1129/14, 1129/15, 1129/16, 1129/17, 1129/18, 1129/19, 1129/20, 1129/21,
1129/22, 1129/23, 1129/24, 1129/25, 1129/26, 1129/30, 1129/31, 1129/32, 1129/33, 1129/34, 1129/35,
1129/38, 1129/39, 1129/40, 1129/41, 1129/42, 1129/44, 1129/57, 1129/58, 1129/59, 1129/60, 1129/61,
1129/62, 1129/63, 1129/64, 1129/65, 1129/66, 1129/67, 1129/68, 1129/69, 1129/70, 1129/71, 1129/72,
1129/73, 1129/74, 1129/75, 1129/76, 1129/77, 1129/78, 1129/79, 1129/80, 1129/81, 1129/82, 1129/83,
1129/84, 1129/85, 1129/86, 1129/87, 1129/88, 1129/89, 1129/90, 1129/91, 1129/92, 1129/93, 1129/94,
1129/95, 1129/96, 1129/97, 1129/98, 1129/99, 1129/100, 1129/101, 1129/102, 1129/111, 1129/112,
1129/113, 1129/114, 1129/115, 1129/116, 1129/117, 1129/118, 1129/119, 1129/120, 1129/121, 1129/122,
1129/123, 1129/124, 1129/125, 1129/126, 1129/127, 1129/128, 1129/129, 1129/130, 1129/131, 1129/132,
1129/133, 1129/134, 1129/135, 1129/136, 1129/137, 1129/138, 1129/139, 1129/140, 1129/141, 1129/142,
1129/143, 1129/144, 1129/145, 1129/146, 1129/147, 1129/148, 1129/149, 1129/150, 1129/151, 1129/152,
1129/153, 1129/154, 1129/155, 1129/156, 1129/157, 1129/159, 1129/164, 1129/177 v katastrálním území
Rokytnice u Přerova. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Záměr obsahuje:
020 - Příprava staveniště
101 - Dálnice D55 v km 7,98 - 13,94
101.1 - Dálnice D55 v km 7,98 - 13,94 - sjezdy pro otáčení vozidel údržby
111 - MÚK Přerov - sever, větev V12 a V13
112 - Okružní křižovatka na silnici I/55
120 - Úprava silnice III/0553 v km 9,15
121 - Přeložka silnice III/0554 v km 11,40
121.1 - Přeložka silnice III/0554 v km 11,40 - sjezdy
122 - Přeložka silnice II/150 v km 13,15
122.1 - Přeložka silnice II/150 v km 13,15 - sjezdy
131 - Úprava místní komunikace Přerov
132 - Úprava silnice I/55 v k.ú. Majetín
133 - Úprava silnice I/55 v k.ú. Předmostí
134 - Stezka pro pěší a cyklisty v km 10,01
140 - Účelové komunikace - příjezd k RN v km 8,35 - 9,00
150 - Přeložka polní cesty v km 7,94 - 8,94 vlevo
151 - Přeložka polní cesty v km 12,30 - km 13,25 vlevo
152 - Přeložka polní cesty v km 13,08 - 13,48 vpravo
171 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 202



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 3

172 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 122
173 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 205
174 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 132
175 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 133
190.2 - Portály dopravního značení
201 - Most na D55 přes Olešnici a polní cesty v km 8,71
202 - Most na D55 přes silnici III/0553 v km 9,15
203 - Most na D55 přes silnici III/0554 v km 11,40
204 - Most na D55 přes biokoridor „Za oborou" v km 11,73
205 - Most na D55 pro migraci zvěře v km 13,49
220 - Lávka pro pěší a cyklisty přes D55 v km 10,01
221 - Most na silnici II/150 přes D55 v km 13,15
301 - Odvodnění D55 v km 8,0 - 10,9
302 - Odvodnění D55 v km 10,9- 13,95
304 - Odtoková trasa z retenční nádrže R3
330 - Přeložka kanalizace DN 1000 v km 8,72
340 - Přeložka vodovodu DN 300 v km 10,020
341 - Přeložka vodovodu 2xDN 400 v km 12,30
342 - Přeložka vodovodu DN 150 v km 12,40
343 - Přeložka vodovodu DN 350 v km 12,75
360 - Retenční nádrž R1 v km 8,67 vpravo
361 - Retenční nádrž R2 v km 8,75 vpravo
362 - Retenční nádrž R3 v km 12,35 vlevo
365.1 - Úprava výustního objektu pro odkalení vodovodu
380 - Úprava meliorací na k.ú. Kokory u Přerova
381 - Úprava meliorací na k.ú. Luková u Přerova
382 - Úprava meliorací na k.ú. Rokytnice u Přerova
383 - Monitorovací systém podzemních vod
401 - Přeložka vedení VVN v km 8,48 - 8,93
462 - Přeložka místního sdělovacího vedení v km 11,31
499.2 - Elektrické brány
510 - Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 9,05 a DN 100 v km 9,19
760 - Protihluková stěna na D55 km 12,32 - 12,90 vpravo
761 - Protihluková stěna na D55 km 9,180 - 9,525 vlevo
830.2 - Rekultivace stávajících komunikací - silnice II. a III. třídy
860 - Oplocení D55 v km 7,983 - 13,94

Druh a účel povolované stavby:
Jedná se o soubor staveb s názvem „D55 5502 Kokory – Přerov“, kde stavbou hlavní je novostavba
samotné dálnice D55. Trasa dálnice 5502 navazuje na stavbu 5501, na kterou bude připojena na rozhraní
katastrálních území Majetín a Kokory, severozápadně od obce Kokory. Následně trasa levostranným
obloukem obchází obec Kokory, kříží silnici III/0553 a v přímé pokračuje podél chmelnic jihovýchodním
směrem, kde vstupuje na k.ú. Luková u Přerova. Zde kříží silnici III/0554, levostranným obloukem
prochází severovýchodně od obce Rokytnice na k. ú. Rokytnice u Přerova, kde kříží trasu
vysokorychlostní tratě. Na konci úseku na v k. ú. Dluhonice se dostává do trasy silnice II/150. Zde
se napojuje na křižovatku MÚK Přerov — sever. Délka hlavní trasy je 5960 m.

Územní rozhodnutí č. 52/2016 vydal Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního
prostředí, pod č.j. MMPr/079011/2016/Kl dne 15. 6. 2016 (právní moc 3. 7. 2017). Rozhodnutí
o prodloužení platnosti územního rozhodnutí vydal Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy
a silničního hospodářství, pod č.j. KUOK 120261/2023 dne 15.11.2023 (právní moc dne 19.12.2023).
Změnu územního rozhodnutí č. 44/2023 vydal Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu
a životního prostředí, pod č.j. MMPr/068493/2023/PR dne 17. 4. 2023 (právní moc 19. 5. 2023). Tato
rozhodnutí jsou s odkazem na § 330 odst. 6 stavebního zákona považována jako rozhodnutí v části věci.

Vzhledem k tomu, že při zpracování DSP stavby, došlo k dílčím úpravám již zpracované dokumentace
pro územní rozhodnutí (úprava technických parametrů, drobné posuny objektů nebo drobné změny jejich
rozsahu), které však vyžadují změnu územního rozhodnutí, a k doplnění rozsahu stavby o některé
stavební objekty, byla zpracována dokumentace pro společné povolení.



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 4

Nové SO (tyto objekty se zároveň umisťují a povolují):
SO 101.1 Dálnice D55 v km 7,98-13,94 – sjezdy pro otáčení vozidel údržby
SO 121.1 Přeložka silnice III/0554 v km 11,40 - sjezdy
SO 122.1 Přeložka silnice II/150 v km 13,15 - sjezdy
SO 132 Úprava silnice I/55 v k.ú. Majetín
SO 133 Úprava silnice I/55 v k.ú. Předmostí
SO 174 Provizorní vozovka pro stavbu SO 132
SO 175 Provizorní vozovka pro stavbu SO 133
SO 761 Protihluková stěna na D55 km 9,180 - 9,525 vlevo

Změny SO povolených v rámci vydaného územního rozhodnutí (u těchto objektů se povoluje změna jejich
umístění a současně se povolují):
SO 101 Dálnice D55 v km 7,98 – 13,94 (zemní val, bariéry proti střetu letounů s automobily,
konsolidační násyp pro VRT)
SO 190.2 Portály dopravního značení (poloportály byly nahrazeny celoportály)
SO 304 Odtoková trasa z retenční nádrže R3 (nová trasa kanalizace)
SO 360 Retenční nádrž R1 v km 8,67 vpravo (uzavřená nádrž nahrazena otevřenou, sloučeno s SO 363.1)
SO 361 Retenční nádrž R2 v km 8,75 vpravo (uzavřená nádrž nahrazena otevřenou, sloučeno s SO 363.2)
SO 362 Retenční nádrž R3 v km 12,35 vlevo (sloučení s SO 363.3)
SO 380 Úprava meliorací na k. ú. Kokory u Přerova (úprava trasy)
SO 381 Úprava meliorací na k. ú. Luková u Přerova (úprava trasy)
SO 382 Úprava meliorací na k. ú. Rokytnice u Přerova (úprava trasy)
SO 401 Přeložka vedení VVN v km 8,48-8,93 (posun sloupu VVN)
SO 462 Přeložka místního sdělovacího vedení v km 11,31 (úprava trasy v místě souběhu se silnicí
III/0554)
SO 510 Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 9,05 a DN 100 v km 9,19 (doplnění přeložky podél tělesa
u SO 361, doplnění přeložky v místě souběhu s dálnicí, posun přeložky v km 9,19)
SO 860 Oplocení D55 v km 7,983-13,94 (zkrácení oplocení z důvodu nové PHS a bariéry proti střetu
letounů s automobily)

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala požadované náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad
pro posouzení navrhované stavby, byl zplnomocněný zástupce stavebníka podle ustanovení § 185 odst. 2
stavebního zákona, vyzván k jejímu doplnění a řízení bylo přerušeno. Žádost byla zcela doplněna dne 20.
6. 2024.

Dne 22. 5. 2025 zplnomocněný zástupce stavebníka podal samostatnou žádost o povolení SO 020 –
Příprava staveniště. Vzhledem k tomu, že se žádost týkala stejného předmětu řízení a věcně souvisí
se stavbou 5502, sloučil zdejší správní orgán usnesením poznamenaným do spisu podané žádosti
do společného řízení s odkazem na § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů. Samostatným dopisem ze dne 29. 5. 2025 zplnomocněný zástupce stavebníka původní žádost
zúžil o stavební objekty SO 002, SO 830.1 a SO 830.3.

Druh řízení: Společné rozhodnutí (podle § 140 správního řádu) povolení záměru se změnou územního
rozhodnutí, které je zároveň navazujícím správním řízením podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti
zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších
předpisů.

Zhotovitel projektové dokumentace: Společnost HBH / LINK / GEOtest / SAGASTA; Vedoucí společník:
HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ: 44961944; Společník: Link projekt s. r. o.,
Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno, IČ: 27678032; Společník: GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112,
Slatina, 627 00 Brno, IČ: 46344942; Společník: SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00
Praha, IČ: 04598555; Hlavní inženýr projektu Ing. Monika Barányová, č. autorizace 1007118 ID00.

Předpokládaný termín realizace: 2025 – 2029

Předpokládané stavební náklady: 2,6 mld. Kč. bez DPH.

Stručná charakteristika jednotlivých stavebních objektů:

020 – Příprava staveniště



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 5

V rámci tohoto objektu budou v celém prostoru staveniště odstraněny živičné vozovky včetně
podkladních vrstev (v tloušťce 0,40 - 0,50 m). Jedná se zejména o: III/0554 Kokory – Rokytnice, 0,10 m
živice, 0,05 m stmelených podkladních vrstev a 0,25 m nestmelených podkladních vrstev; II/150
Rokytnice – Přerov, Předmostí, 0,15 m živice, 0,05 m stmelených podkladních vrstev a 0,30 m
nestmelených podkladních vrstev a I/55 Kokory – Přerov, Předmostí, 0,15 m živice, 0,05 m stmelených
podkladních vrstev a 0,30 m nestmelených podkladních vrstev. Polní cesty budou odstraněny v celkové
tloušťce 0,26 m, z toho bude vybouráno 0,06 m stmelených vrstev, 0,20 m nestmelených podkladních
vrstev bude použito do násypů. Budou odstraněny nevhodné povrchy polních cest. Navážka bude
odstraněna v mocnosti 0,20 m. Budou odstraněny plochy zpevněné štěrkem. Štěrk bude odstraněn
v mocnosti 0,20 m. Na pozemcích charakterizovaných jako ostatní bude provedena skrývka drnu
v tloušťce 0,15 m a urovnání terénu. Součástí SO 020 je dále odstranění dopravního značení, silničních
svodidel, betonových obrubníků, příkopových tvárnic, směrových sloupků apod. Budou odstraněny ty
nefunkční inženýrské sítě – kanalizace, ocelová potrubí, propustek apod., jejichž demolice není součástí
stavebních objektů přeložek inženýrských sítí aj.

101 - Dálnice D55 v km 7,98 - 13,94
Dálnice D55 je v celé své délce (5960 m) navržena v příčném uspořádání dle ČSN 73 6101 v návrhové
kategorii D 25,5/130 jako čtyřpruhová komunikace se středním dělícím pásem.

Na začátku stavba 5502 navazuje na stavbu 5501 Olomouc – Kokory - ZÚ 7,983 SO 101 (5502) = KÚ
SO 101 (5501). Do doby vybudování stavby 5501, bude provoz sveden provizorním napojením na
stávající silnici I/55 (SO 170). Na konci stavba 5502 navazuje na stavbu D1 0136 Říkovice – Přerov - KÚ
13,943 SO 101 (5502) = ZÚ 1,503363 SO 104 - V1 (D1 0136). V případě, kdy nebude ještě vybudována
stavba D1 0136, bude provoz sveden provizorním sjezdem na provizorní připojení D1 na I/55, které je
součástí stavby D1 0137 Přerov – Lipník. Toto připojení je v současné době již vybudováno.

Osa dálnice na začátku úpravy vychází z pravotočivého oblouku o R=1400 m (stavba 5501), následuje
levotočivý oblouk R=1600 m a poté přímá dl. 2034 m. Levotočivým obloukem o poloměru R=2550 m se
poté osa dálnice napojí na osu větve V1 MÚK Přerov – sever (D1 0136). Příčný sklon vozovky je v celé
délce navržen dostředný 2,50 % z důvodu průchodu kanalizace nad přesypaným mostem. Tímto řešením
se umožní snížení nivelety. V oblouku R=1600 m je příčný sklon dostředný 4,0%. Směrové (i výškové)
řešení, včetně rozhledu pro zastavení, vyhovuje rychlosti 130 km/h.

101.1 - Dálnice D55 v km 7,98 - 13,94 - sjezdy pro otáčení vozidel údržby
Sjezdy pro otáčení vozidel údržby v km 13,100-13,200 jsou navrženy podle zásad výkresu opakovaných
řešení ŘSD ČR, „R 52 - Služební sjezdy a nájezdy“. Sjezd a nájezd je jednosměrný, šířka zpevněné
vozovky je 5,50 m (s příslušným rozšířením v oblouku), volná šířka 6,50 m, podélný sklon je navržen
max. 6,0 %. Sjezd je napojen na polní cestu SO 151, která se poté napojí na přeložku silnice II/150 (SO
122) a přes most SO 221 (šířka na mostě je 9,0 m) a polní cestu SO 152 se vozidla údržby dostanou
nájezdem na D55. Sjezd i nájezd bude vybaven elektrickou bránou s dálkovým ovládáním (SO 499.2). Při
napojení a odpojení sjezdu z hlavní trasy je zpevněná krajnice rozšířena na 4,00 m v délce 50 m.

111 - MÚK Přerov - sever, větev V12 a V13
Cílem stavby je zajištění obsluhy Přerova v návaznosti na vybudování staveb D1 0136 a D1 0137
v prostoru MÚK Přerov-sever. Vybudováním okružní křižovatky a větví V12 a V13 dojde k zajištění
dopravní obsluhy ze stávající silnice I/55 a přeložky sil. II/150 směrem do Přerova a zpět. Větev V12 se
odpojuje z větve V1 MÚK Přerov – sever (D1 0136) a ústí na přeložku silnice II/150 (SO 122 – D55
5502). Celková délka větve je 85 m. Větev V13 se napojuje na větev V5 MÚK Přerov – sever (D1 0136)
a ústí na okružní křižovatku na silnici I/55 (SO 112 – D55 5502). Celková délka větve je 213 m.

112 - Okružní křižovatka na silnici I/55
Okružní křižovatka je navržena v trase stávající sil. I/55 a zajišťuje připojení stávající sil. I/55, přeložky
sil. II/150 (SO 122), místní komunikace (SO 131) a větve V13 (SO 111). Okružní křižovatka je navržena
jako jednopruhová, pětiramenná. Návrhová rychlost na okružním jízdním pásu a na vjezdech a výjezdech
je 30 km/h. Celková délka osy okružní křižovatky je 123 m. Součástí objektu SO 112 je úprava silnice
I/55. Silnice je směrově i výškově upravena s ohledem na novou polohu křižovatky.

120 - Úprava silnice III/0553 v km 9,15
U stávající silnice III/0553, která bude podcházet D55 pod mostem SO 202, dojde k osazení svodidel
a k obnově krytu pod mostem SO 202.

121 - Přeložka silnice III/0554 v km 11,40



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 6

Dálnice D55 kříží stávající silnici III/0554 mezi obcemi Kokory a Rokytnice u Přerova. Silnice se přeloží
z důvodu příznivějšího křížení – bude vedena pod mostem dálnice (SO 203). Kategorie silnice je
S 7,5/60. Návrhová rychlost je Vn = 60 km/h. Délka úpravy je 671 m.

121.1 - Přeložka silnice III/0554 v km 11,40 - sjezdy
Sjezdy k umožnění přístupu na přilehlé soukromé pozemky. Sjezdy se nachází v km 0,213 vpravo a vlevo
a v km 0,665 vpravo.

122 - Přeložka silnice II/150 v km 13,15
Silnice II/150 v úseku Rokytnice – Přerov-předmostí bude přerušena stavbou D55 a D1. Je navrženo její
přeložení a napojení na stávající silnici I/55. Přeložka je navržena v kategorii S 7,5/60 a je vedena
na mostě SO 221 přes D55. Provoz na silnici II/150 bude v km 0,175 – 0,475 ovlivněn otáčením vozidel
údržby D55. Návrhová rychlost Vn = 60 km/h a délka úpravy 1920 m.

122.1 - Přeložka silnice II/150 v km 13,15 - sjezdy
Sjezdy k umožnění přístupu na přilehlé soukromé pozemky. Sjezdy se nachází v km 0,680 vpravo a v km
1,7065 vpravo a vlevo SO 122.

131 - Úprava místní komunikace Přerov
Stavební objekt řeší napojení místní komunikace (SO 182 stavba D1 0137) na okružní křižovatku.
Vybudováním okružní křižovatky musí dojít k výškové úpravě místní komunikace na délce cca 15 m.
Konstrukce vozovky je navržena s krytem z asfaltových vrstev, celková tloušťka vozovky 550 mm.

132 - Úprava silnice I/55 v k.ú. Majetín
Stavební objekt řeší úpravu stávající silnice I/55 po odstranění provizorního připojení stavby 5501.
Silnice I/55 bude upravena do původní polohy, délka úpravy je cca 189 m.

133 - Úprava silnice I/55 v k.ú. Předmostí
Stavební objekt řeší úpravu stávající silnice I/55 po odstranění provizorního připojení stavby 0136.
Silnice I/55 bude upravena do původní polohy, délka úpravy je cca 261 m.

134 - Stezka pro pěší a cyklisty v km 10,01
Dálnice D55 (SO 101) kříží stávající polní cestu, která vede z Kokor do Lukové. Z tohoto důvodu je
navržena stezka pro pěší a cyklisty, která umožní pohyb chodců a cyklistů v území rozděleném dálnicí
D55. Stezka pro pěší a cyklisty se nachází jižně od obce Kokory. Dálnici D55 kříží po lávce pro pěší a
cyklisty nad D55 (SO 220). Celková délka stezky je 120 m. Šířka zpevnění stezky je 3,0 m.

140 - Účelové komunikace - příjezd k RN v km 8,35 - 9,00
Pro příjezd správce a obsluhy retenčních nádrží a pro vozidla HZS jsou navrženy účelové komunikace,
které budou využívat v úseku křížení s vodním tokem Olešnice polní cesty (SO 150) a stávající
přemostění Olešnice. Zpevnění sjezdů je v šířce 4 m.

150 - Přeložka polní cesty v km 7,94 - 8,94 vlevo
Výstavbou D55 je přerušen přístup na pozemky mezi obcí Kokory a D55, který byl zajištěn polní cestou.
Přeložku polní cesty tvoří 2 části v celkové délce 800 m. Část 1 se napojuje na polní cestu ze stavby 5501
a bude ukončena na stávající polní cestě podél vodního toku Olešnice, část 2 zahrnuje přeložku navazující
na stávající polní cestu podél druhého břehu vodního toku Olešnice do prostoru mezi D55 a obec Kokory,
kde se naváže na stávající systém přístupových cest. Propojení je zajištěno přes stávající most přes
Olešnici. Součástí objektu je také přístupová cesta, která umožní přístup na přilehlé soukromé pozemky.
Cesta se nachází v km 10,017 – 10,660 vlevo D55. Je navržena š. 3,0 m s travnatým povrchem. Délka
přístupové cesty je 643 m.

151 - Přeložka polní cesty v km 12,30 - km 13,25 vlevo
Výstavbou D55 je přerušen přístup na pozemky mezi stávající silnicí I/55 a D55. Přeložka polní cesty je
napojena na začátku trasy na stávající systém polních cest a na konci trasy se v křižovatce tvaru „T“
napojí na přeloženou silnici II/150 (SO 122), která je vedena nad D55. Polní cesta bude částečně
využívána pro otáčení vozidel střediska údržby. Přeložka je navržena v kategorii P 4,0/30, v úseku, který
bude využíván pro otáčení vozidel zimní údržby je šířka zpevnění 5,50 m. Celková délka přeložky je
991 m. Stavbou D55 je také přerušen přístup na pozemky mezi D55 a nově navrženou silnicí III/0554
(SO 121) a mezi D55 a nově navrženou silnicí II/150 (SO 122). Silnice III/0554 bude přeložena do nové
polohy. Přístupová cesta umožní přístup na soukromé pozemky mezi D55 a nově přeloženou silnicí
III/0554. Cesta se nachází v km 11,258 – 11,313 vlevo D55. Je navržena š. 3,0 m s travnatým povrchem.
Délka přístupové cesty je 55 m. Silnice II/150 bude přeložena do nové polohy. Přístupová cesta umožní
přístup na soukromé pozemky mezi D55 a nově přeloženou silnicí II/150. Cesta se nachází v km 13,213 –
13,464 vlevo D55. Je navržena š. 3,0 m s travnatým povrchem. Délka přístupové cesty je 251 m.



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 7

152 - Přeložka polní cesty v km 13,08 - 13,48 vpravo
Výstavbou D55 je přerušen přístup na pozemky mezi stávající silnicí I/55 a D55. Přeložka polní cesty je
napojena na začátku trasy na stávající systém polních cest a na konci trasy se v křižovatce tvaru „T“
napojí na přeloženou silnici II/150 (SO 122), která je vedena nad D55. Polní cesta bude částečně
využívána pro otáčení vozidel střediska údržby. Přeložka je navržena v kategorii P 4,0/30, v úseku, který
bude využíván pro otáčení vozidel zimní údržby je šířka zpevnění 5,50 m. Celková délka přeložky je
478 m. Stavbou D55 je také přerušen přístup na pozemky mezi D55 a nově navrženou silnicí II/150 (SO
122). Přístupová cesta umožní přístup na soukromé pozemky mezi D55 a nově navrženou silnicí II/150.
Cesta se nachází v km 13,470 – 13,605 vlevo D55. Je navržena š. 3,0 m s travnatým povrchem. Délka
cesty je 135 m.

171 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 202
Provizorní vozovka je navržena z důvodu výstavby mostu nad silnicí III/0553 (SO 202). Provizorní
komunikace je napojena na obou koncích na stávající silnici III/0553. Provizorní komunikace je navržena
v kategorii S 6,5/30. Celková délka je 181 m. Konstrukce vozovky je navržena s krytem z asfaltových
vrstev, celková tloušťka vozovky 550 mm.

172 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 122
Při výstavbě přeložky silnice II/150 (SO 122) bude na začátku úseku zřízena dvoupruhová provizorní
komunikace. Poté, co bude vybudována část přeložky silnice II/150, se v místě připojení na provizorní
vozovku, která je součástí stavby 0137 dálnice D1, zřídí provizorní komunikace délky 50 m v kategorii
S 6,5/30 délky 210 m. Konstrukce vozovky je navržena s krytem z asfaltových vrstev, celková tloušťka
vozovky 410 mm.

173 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 205
Provizorní vozovka je navržena z důvodu zajištění provozu na stávající silnici II/150 v době výstavby
mostu SO 205. Provizorní komunikace je napojena na obou koncích na stávající silnici II/150. Provizorní
komunikace je navržena v kategorii S 6,5/30. Celková délka provizorní komunikace je 72 m. Konstrukce
vozovky je navržena s krytem z asfaltových vrstev, celková tloušťka vozovky 410 mm.

174 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 132
Provizorní vozovka je navržena z důvodu zajištění provozu na stávající silnici I/55 v době výstavby
SO 132. Provizorní komunikace je napojena na obou koncích na stávající silnici I/55. Provizorní
komunikace je navržena v šířce 6 m s rozšířením v obloucích o celkové délce 200 m. Konstrukce
vozovky je navržena s krytem z asfaltových vrstev, celková tloušťka vozovky 410 mm.

175 - Provizorní vozovka pro stavbu SO 133
Provizorní vozovka je navržena z důvodu zajištění provozu na stávající silnici I/55 v době výstavby
SO 133. Provizorní komunikace je napojena na obou koncích na stávající silnici I/55. Provizorní
komunikace je navržena v šířce 6 m s rozšířením v obloucích o celkové délce 288 m. Konstrukce
vozovky je navržena s krytem z asfaltových vrstev, celková tloušťka vozovky 410 mm.

190.2 - Portály dopravního značení
Nosná konstrukce portálů dopravního značení je tvořena ocelovou rámovou sestavou, stojky rámu jsou
umístěny ve svahu násypu komunikace. Stojky jsou osazeny na železobetonové dříky, vytažené
ze základových pasů 0,1-0,2 m nad přilehlou hranu terénu. Ocelové stojky portálu jsou dimenzovány
na náraz vozidla dle ČSN EN 1991-1-1 a VOŘ 116. Portály se nachází v extravilánu, z tohoto důvodu
jsou před portály umístěna ocelová svodidla úrovně zadržení dle výkresů opakovaných řešení R 116.
Portály se nachází na směrově rozdělené komunikaci, dálnici D55. Z tohoto důvodu jsou ve středovém
dělícím pásu před portály umístěna betonová svodidla úrovně zadržení H3, na vnějších okrajích
komunikace pak svodidla ocelová úrovně zadržení dle R 116 (v místě PHS úrovně zadržení dle R 116).
Výška stojek portálů vychází z minimální podjezdné výšky pod portálem, která je předepsaná standardem
ŘSD ČR – POR a je 5,35 m od nejvyššího místa vozovky pro portály a 5,6 m v případě informačních
portálů. Popis jednotlivých portálů: Informační portál v km 8,250 000 a informační portál v km
11,045 000 – portály jsou umístěny 1,5 m za ocelovým svodidlem. Rozpětí každého infoportálu je 15 m.
Na infoportálech je umístěno proměnné dopravní značení o celkové ploše – 12,4 m2. Informační portály
jsou opatřeny MX rozvodnou skříní a revizní lávkou na portálu. Základ je v místě MX skříně opatřen
sněhovou zábranou a zábradlím a revizní lávkou na základu; Portál v km 12,883 000 – portál je umístěn
v krajnici za PHS, v SDP min. 0,75 m za betonovým svodidlem. Rozpětí portálu je 15,90 m, na portálu
jsou umístěny dopravní značky o celkové ploše – 47,5 m2; Portál v km 13,383 000 a portál v km
13,875 000 – portály jsou umístěny v krajnici 1,5 m za ocelovým svodidlem, v SDP min. 0,75 m



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 8

za betonovým svodidlem. Rozpětí portálů je 14,75 m resp. 14,70 m, na každém portálu jsou umístěny
dopravní značky o celkové ploše – 46,7 m2.

201 - Most na D55 přes Olešnici a polní cesty v km 8,71
Most SO 201 převádí každý jízdní pás D55 po samostatné konstrukci přes vodní tok Olešnice. Nosná
konstrukce (NK) je tvořena dodatečně předpjatou monolitickou lichoběžníkovou deskovou konstrukcí
konstantní výšky 0,95 m s levou šikmostí. Most je třípolový s rozpětím 15,0 + 18,0 + 15,0 m. Celková
šířka NK levé i pravé konstrukce je 14,1 m. Spodní stavba je tvořena krajními masivními opěrami
a dvěma vnitřními podpěrami. NK je na krajních opěrách i vnitřních pilířích uložena na hrncových
ložiscích. Spodní stavba je ze železového betonu. Založení mostu je hlubinné na vrtaných pilotách
o průměru 0,9 m. Vnitřní podpěry tvoří dvojice dříků na společném základu. Příslušenství mostu tvoří
monolitické římsy, vozovka tl. 90 mm, ocelová svodidla a zábrany proti střetu ptáků s automobily.
Odvodnění mostu je zabezpečeno pomocí odvodňovačů a podélného odvodňovacího potrubí. S ohledem
na skladbu geologického podloží a výšku násypu jsou v oblasti krajních opěr navrženy konsolidační
násypy. Jejich vybudování je součástí objektu komunikace SO 101.

202 - Most na D55 přes silnici III/0553 v km 9,15
Most SO 202 převádí dálnici D 55 přes stávající silnici III/0553 v km 9,15. Nosná konstrukce je tvořena
monolitickou železobetonovou přesypanou rámovou konstrukcí s jedním mostním otvorem. Rám je
po délce rozdělen na čtyři dilatační celky. Rozpětí rámu je 13 m šikmo a 12,6 m kolmo. K mostu přiléhají
šikmá svahová křídla zhotovená z gabionů uložených na zhutněný ŠP podsyp. Na horním povrchu
gabionů bude vždy osazeno zábradlí. S ohledem na skladbu geologického podloží a výšku násypu jsou
v oblasti krajních opěr navrženy konsolidační násypy. Jejich vybudování je součástí objektu komunikace
SO 101.

203 - Most na D55 přes silnici III/0554 v km 11,40
Most SO 203 převádí dálnici D 55 přes stávající silnici III/0554 v km 11,40. Nosná konstrukce je tvořena
monolitickou železobetonovou přesypanou rámovou konstrukcí s jedním mostním otvorem. Rám je
po délce rozdělen na čtyři dilatační celky. Rozpětí rámu je 14 m šikmo a 12,6 m kolmo, s pravou
šikmostí. K mostu přiléhají šikmá svahová křídla, zhotovená z gabionů uložených na zhutněný ŠP
podsyp. Na horním povrchu gabionů bude vždy osazeno zábradlí. S ohledem na skladbu geologického
podloží a výšku násypu jsou v oblasti krajních opěr navrženy konsolidační násypy. Jejich vybudování je
součástí objektu komunikace SO 101.

204 - Most na D55 přes biokoridor „Za oborou" v km 11,73
Most SO204 převádí dálnici D 55 přes lokální biokoridor „Za oborou“ v km 11,73. Nosná konstrukce
mostního objektu SO 204 je tvořena kolmou rámovou přesypanou konstrukcí. Rám je po délce rozdělen
na čtyři dilatační celky a je tvořen dvěma poli s celkovým rozpětím 21,3 m. Pod vnitřní stojkou je
průběžný základ, do kterého jsou vetknuty vrtané piloty. K mostu přiléhají rovnoběžná křídla
oddilatovaná od nosné konstrukce. Křídla jsou ze železového betonu, založeny samostatně na vrtaných
pilotách.

205 - Most na D55 pro migraci zvěře v km 13,49
Most SO 205 převádí každý jízdní pás D55 po samostatné konstrukci přes trasu migrace zvěře. Nosná
konstrukce mostního objektu SO 205 je tvořena integrovanou rámovou konstrukcí bez přesypávky.
Rozpětí rámu je 11,4 m. Celková šířka NK levé i pravé konstrukce je 12,95 m. Spodní stavbu tvoří
rovnoběžná oddilatovaná křídla a přechodové desky. Křídla jsou ze železového betonu, založeny
samostatně na vrtaných pilotách.

220 - Lávka pro pěší a cyklisty přes D55 v km 10,01
Lávka SO 220 převádí stezku pro pěší a cyklisty přes D55. Lávka je navržena jako vzpěradlový rám
o třech polích s rozpětím 12,5 + 27,0 + 14,0 m. Nosná konstrukce lávky je tvořena dodatečně předpjatou
jednotrámovou monolitickou konstrukcí proměnné výšky. Trám má v krajních polích a uprostřed
hlavního pole výšku 0,80 m, nad vnitřními vzpěrami podpěr P2 a P3 je nosná konstrukce náběhová
na výšku 1,70 m. Šířka lávky je 4,10 m. Spodní stavba je tvořena dvěma vnitřními podpěrami, které jsou
tvořeny ze železobetonového základu a železobetonových vzpěr. Vnitřní vzpěry jsou k NK připojeny přes
vrubové klouby, zadní vzpěry jsou s NK spojeny rámově v koncových příčnících. Založení lávky je
hlubinné na vrtaných pilotách. Příslušenství lávky tvoří ocelové zábradlí a přímo pochozí vrstva izolace.
Odvodnění lávky je zabezpečeno pomocí liniových odvodňovacích žlabů na koncích nosné konstrukce.

221 - Most na silnici II/150 přes D55 v km 13,15



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 9

Most SO 221 převádí silnici II/150 přes D55 po jedné nosné konstrukci. Nosná konstrukce je tvořena
dodatečně předpjatou monolitickou deskou konstantní výšky 1 m. Most je čtyřpolový s rozpětím 13,5 +
19,3 + 19,3 + 13,5 m. Celková šířka NK je 10,1 m. Most je kolmý. Nad krajními opěrami jsou v nosné
konstrukci vytvořeny koncové příčníky. Spodní stavba je tvořena krajními masivními opěrami a třemi
vnitřními pilíři. Nosná konstrukce je na krajní opěry a vnitřní pilíře uložena na hrncová ložiska. Spodní
stavba je ze železového betonu. Založení mostu je hlubinné na vrtaných pilotách. Vnitřní podpěry jsou
tvořeny pilíři obdélníkového tvaru s výrazným zkosením rohů. Příslušenství mostu tvoří monolitické
římsy, vozovka a ocelová zábradelní svodidla. Odvodnění mostu je zabezpečeno pomocí odvodňovačů
a svislých odvodňovacích potrubí.

301 - Odvodnění D55 v km 8,0 - 10,9
Dešťová kanalizace SO 301 odvádí srážkové vody z povrchu silnice a mostů v km 8,000 – 10,900.
Povrchové vody jsou z povrchu komunikace svedeny do kanalizace pomocí uličních vpustí, betonových
monolitických žlabů a štěrbinových žlabů. Kanalizace je vyústěna přes ORL do retenčních nádrží
(SO 360, SO 361) a následně do toku Olešnice.

302 - Odvodnění D55 v km 10,9- 13,95
Dešťová kanalizace SO 302 odvádí srážkové vody z povrchu silnice v km 10,900 – 13,950. Povrchové
vody jsou z povrchu komunikace svedeny do kanalizace pomocí uličních vpustí, betonových
monolitických žlabů a štěrbinových žlabů. Kanalizace je vyústěna do retenční nádrže SO 362 a následně
odtokovou trasou SO 304 do toku Bečva.

304 - Odtoková trasa z retenční nádrže R3
Vody ze středové kanalizace SO 302 jsou vedeny přes DUN s ORL do retenční nádrže R3 (řeší SO 362).
V retenční nádrži dojde při větších deštích k akumulaci srážkových vod z komunikace a tím ke zpomalení
odtoku vod z území. Odtok z nádrže řeší dešťová kanalizace SO 304. Výsledným recipientem je vodoteč
Bečva. Trasa je vedena od nádrže SO 362 ve směru JJV k recipientu. Je vedena zpevněným
i nezpevněným terénem a pod železnicí. Do šachty Š45 je připojeno odkalení vodovodu SO 341.
V místech, kde je výkop větší než 5 m, je navržena mikrotuneláž. Průchod pod železnicí je řešen
klasickým protlakem. Zbytek trasy bude realizován paženým výkopem. Vzhledem k velikosti profilu
stoky, absenci přípojek, relativní čistotě média a celkové délce stoky, je maximální vzdálenost šachet
v běžné trase navržena 120 m. Délka trasy je 2745 m, potrubí je navrženo plastové DN800, v místě
mikrotuneláže je navrženo železobetonové potrubí DN800. V protlaku pod železnicí bude potrubí
uloženo v ocelové chráničce DN1200.

330 - Přeložka kanalizace DN 1000 v km 8,72
Přeložka kanalizace DN 1000 je vyvolaná stavbou 5502. Stávající poloha je v kolizi s výstavbou základu
pilíře pro most SO 201 v km 8,72 staničení 5502. Je navržena přeložka do nové polohy. Návrh přeložky
vychází ze zaměření stávajícího potrubí a šachet. Trasa přeložené dešťové kanalizace je vedena
za mostními pilíři objektu SO 201 v levém břehu řeky Olešnice v ose objektu SO 150. Přeložka je
navržena z železobetonového potrubí TZH DN1000. V rámci přeložky jsou navrženy 4 kanalizační
šachty.

340 - Přeložka vodovodu DN 300 v km 10,020
Realizací komunikace D55 dojde k dotčení vodovodního řadu v km 10,020. V původní dokumentaci byl
stávající vodovod z materiálu AC DN300. Dle správce objektu došlo k rekonstrukci řadu a stávající
potrubí je z materiálu PE DN150 a je protaženo stávajícím odstaveným řadem AC DN300. V rámci
stavby D55 dochází k přeložení vodovodu a výstavbě dvou armaturních šachet. Trasa přeloženého
vodovodu je navržena tak, aby byla komunikace křížena kolmo. Potrubí je navrženo z tvárné litiny
DN150, PN10 v celkové délce 89,9 m. Pod komunikací (SO 101) je potrubí umístěno v ocelové chráničce
DN350 v celkové délce 59 m.

341 - Přeložka vodovodu 2xDN 400 v km 12,30
Realizací komunikace D55 dojde k dotčení vodovodního řadu v km 12,30. V původní dokumentaci byl
stávající vodovod z materiálu AC DN300, DN400. V rámci stavby D55 dochází k přeložení vodovodu
a výstavbě dvou armaturních šachet a odkalovací šachty. Stavební objekt SO 341 je rozdělen na SO 341
A (výtlačný řad) a SO 341 B (zásobovací řad). Dle doporučení správce, bude dimenze DN400 snížena
na DN250. Trasa přeložených vodovodů je navržena tak, aby byly komunikace kříženy kolmo. Obě
přeložky jsou navrženy z potrubí z tvárné litiny DN250 PFA16. Pod komunikací (SO 101) a polní cestou
(SO 151) je potrubí umístěno v ocelové chráničce DN 500. Chránička bude opatřena zesílenou PE vnější
ochranou.

342 - Přeložka vodovodu DN 150 v km 12,40



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 10

Realizací stavby 5502 dojde k dotčení vodovodní přípojky PVC DN 150 v km 12,40 staničení
komunikace. Trasa přeložené vodovodní přípojky je vedena podél navržené komunikace D55.
V armaturní šachtě AŠ3-K (SO 341) se přeložka napojuje na přeložku vodovodního řadu DN 250 (SO
341 B) a v cca km 12,411 se napojuje na stávající vodovodní přípojku pro Rokytnici PVC DN 150.
Přeložka je navržena z tvárné litiny DN 150 PN10. V rámci stavby bude rušena vodoměrná šachta
přípojky, kdy stávající vodoměrná sestava včetně redukčního ventilu bude v případě dobrého stavu
přesunuta do nově navržené šachty AŠ3-K (SO 341).

343 - Přeložka vodovodu DN 350 v km 12,75
Realizací komunikace D5502 dojde k dotčení vodovodního řadu v km 12,750. V rámci stavby dochází
k přeložení vodovodu na dvou místech a výstavbě dvou armaturních šachet a šachty odkalovací. Pod
novou komunikací SO 122 a hlavní trasou 5502 bude potrubí umístěno do chráničky. Trasa přeloženého
vodovodu je navržena tak, aby byla komunikace křížena kolmo. Potrubí je navrženo z tvárné litiny
DN350, PFA16 v celkové délce cca 382 m. Pod komunikací (SO 101) je potrubí umístěno v ocelové
chráničce DN700 v celkové délce 53 m.

360 - Retenční nádrž R1 v km 8,67 vpravo
Pro zajištění ochrany vod proti proniknutí škodlivých látek ze splachů z liniových staveb při případné
havárii a zadržení srážkových vod z dálnice je navrženo vybudování dešťové usazovací nádrže
s odlučovačem ropných látek (DUNORL). Tato nádrž bude vybudována na přívodním potrubí ze středové
kanalizace před vyústěním do recipientů. DUN s ORL je navržena jako podzemní nádrž prefabrikovaná
železobetonová (výstupní hodnota c10-c40 do 5 mg/l). Zajištění ochrany stávajících drobných toků proti
zvýšenému odtoku dešťových vod bude provedeno vybudováním otevřené retenční nádrže (RN), která je
umístěna v prostoru vymezeném sjezdem z D55 (objekt SO 140) a stávající nezpevněnou polní cestou
v blízkosti vodoteče Olešnice. Vybudováním retenční nádrže bude při návrhové srážce na odtoku
do vodoteče Olešnice zaručeno stejné množství dešťových vod jako z příslušného území před výstavbou
dálnice. RN je navržena jako otevřená s obslužnou komunikací po celém obvodu a sjezdem pro umožnění
údržby. Do toku Olešnice je zaústěna srážková voda z komunikace – stoka A, A1 (SO 301) o celkovém
množství Q = 231 l/s. DUN a ORL jsou dva objekty osazeny přímo na dešťové kanalizaci a zabezpečují
ochranu recipientu před ropným znečištěním. Jsou umístěny jako čistící a havarijní prvky do kanalizace,
která podchycuje srážkové vody z povrchu silnice a mostů, zachytí pevné částice, které vytváří kaly,
a ropné látky (vzniklé úkapy nebo havárie). Pracují na principu sedimentace a gravitačního odlučování
ropných látek. Návrhový průtok je 231 l/s, škrcený průtok je 73 l/s. Příjezd k nádrži je řešen v SO 140.
Retenční objem 289 m3.

361 - Retenční nádrž R2 v km 8,75 vpravo
Kanalizace SO 301 je vyústěna do objektu SO 361. Objekt zabezpečuje pročistění dešťové vody v DUN
(návrhový průtok 413 l/s), po akumulaci v zemní nádrži a následně v rozdělovací šachtě přes škrcení (131
l/s) a ORL je dešťová voda přes výustní stoku DN600 a výustní objekt odváděna do vodního toku
Olešnice (řkm 4,5). V nátokovém a rozdělovacím objektu je při průtocích větších než návrhový průtok
přebytečná voda odváděna přes přepojovací potrubí DN600 do vodoteče Olešnice. V kanalizační šachtě
před zaústěním do vodoteče je osazena zpětná klapka zabraňující zaplavení při vysokých průtocích
v Olešnici. Po obvodu otevřené retenční nádrže bude vedena obslužná komunikace s krytem z pojízdných
geobuněk a se sjezdem pro manipulační vůz. Geobuňky budou osazeny také na části dna u výtoku za
sjezdem obslužné komunikace. Zemní nádrž je zčásti zapuštěná a zčásti nasypaná. Na konci smyčky
obslužné komunikace je plocha pro otáčení vozidel a je zde umístěna DUN s poklopy. ORL je umístěn
pod obslužnou komunikací vedle vtokového objektu. Návrhový průtok je 413 l/s, škrcený průtok je 131
l/s. Příjezd k nádrži je řešen v SO 140. Retenční objem min. 540 m3.

362 - Retenční nádrž R3 v km 12,35 vlevo
Vody ze středové kanalizace SO 302 jsou vedeny přes DUN do retenční nádrže R3 a regulační šachty
a následně přes ORL do kanalizace SO 304, která odtéká do toku Bečva. Retenční nádrž je navržena jako
podzemní železobetonová prefabrikovaná s volným retenčním objemem 621 m3. Návrhový průtok je
493 l/s, škrcený průtok je 124 l/s. V rámci SO 101 je k nádrži řešen příjezd.

365.1 - Úprava výustního objektu pro odkalení vodovodu
Za autosalonem Škody u sil. I/55 vedou přes pole v souběhu dva vodovody z AC DN400 – zásobní řad
pro Rokytnici a Brodek a výtlačný řad ÚV Brodek a Troubky do vodojemu Čekyně. V rámci stavby D1
0137 byly provedeny úpravy na vodovodech, bylo přeloženo stávající vyústění odkalovacího příkopu
OC200 do nově realizovaného silničního příkopu D1 0137. Realizací okružní křižovatky SO 112 dojde
opět k dotčení nově přeloženého výustního objektu pro odkalení vodovodu OC DN200. Je navržena
přeložka mimo okružní křižovatku.



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 11

380 - Úprava meliorací na k.ú. Kokory u Přerova; 381 - Úprava meliorací na k.ú. Luková u
Přerova a 382 - Úprava meliorací na k.ú. Rokytnice u Přerova
V lokalitě se dle projektové dokumentace pravděpodobně nacházejí stávající meliorace. Pokud dojde
v rámci realizace k dotčení těchto meliorací, budou dotčené sběrné a hlavníkové drény podchyceny
novými drenážemi a budou převedeny na druhou stranu tělesa komunikace ve směru stávajícího proudění.
Dotčení se předpokládá hlavně v úsecích zářezů. Je navrženo podchycení záchytnými drény vedenými
podél tělesa D55. Drén bude vyústěn buď do související vodoteče nebo převeden kolmo pod D55 a napojí
se na hlavník odvodnění na druhé straně dálnice. Podchycení drény je navrženo tak, aby celkový systém
odvodnění v jednotlivých lokalitách nebyl změněn, systém odvodnění byl fungující, množství vod
zůstane stejné. Přesný rozsah bude určen při realizaci. Potrubí záchytných drénů je navrženo plastové
perforované DN150, bude uloženo přibližně v hloubce 1,20 m tak, aby bylo možno podchytit vody
ze stávajících sběrných a svodných drénů. Pod komunikací plastové plnostěnné DN300. Ve vzdálenostech
cca 120 - 150 m jsou na trasách záchytných drénů umístěny revizní drenážní šachty. Na potrubí jsou
navrženy typové meliorační šachty z prefabrikátů o průměru 800 mm. Šachty budou ukončeny 400 –
500 mm nad terénem. V místě podchodu pod komunikací jsou navrženy typové prefabrikované
kanalizační šachty DN1000.

383 - Monitorovací systém podzemních vod
předmětném úseku stavby 5502 byl realizován předběžný (INSET, 2008) i podrobný geotechnický
průzkum (INSET, 2017). V obou etapách výše uvedených průzkumných prací byly realizovány
průzkumné hydrogeologické vrty, které byly zařazeny do monitoringu pohybu hladin podzemních vod.
Realizace nových objektů monitorovací sítě se nepředpokládá. Před započetím monitoringu bude nutné
ověřit existenci a funkčnost monitorovací sítě. Objekt SO 383 je tvořen dvěma monitorovacími vrty a 23
studnami soukromých vlastníků k jejichž monitoringu bude vyžadován souhlas vlastníků.

401 - Přeložka vedení VVN v km 8,48 - 8,93
Projektovaná dálnice D55 křižuje v km 8.48-8.93 vedení vvn V 583/584 Dluhonice / Hodolany. Dálnice
je vedena v místě stávajících stožárů 59 až 61. Tyto stožáry je nutno posunout. Stožáry budou umístěny
mimo těleso budoucí dálnice. Délka dotčené části vedení je 0,9 km.

462 - Přeložka místního sdělovacího vedení v km 11,31
Metalický kabel přístupové sítě, který je položen souběžně se silnicí III/0554, bude přeložen tak, aby jeho
nová trasa byla kolmá na projektovanou trasu D55. Pod dálnicí kabel projde v chráničce PE 160 mm
s přesahem min. 1 m za patu násypu. Chráničky budou z obetonovaných PE rour průměru 160 mm
s jedním náhradním prostupem v délce 69 m. Pod silnicí III/0554 bude kabel zatažen v chráničce PE
160 mm s přípoloží jedné rezervní chráničky v délce 16 m. Konce chráničky a kabelové spojky budou
označeny minimarkery. Délka přeložky je 378 m. Součástí objektu je také zabezpečení stávajícího kabelu
v místě křížení s navrženou přeložkou silnice III/0554 (SO 121). Stávající kabel bude v místě křížení
zabezpečen dělenou chráničkou PE 160/110 mm s přípoloží jedné rezervní chráničky PE 160 mm v délce
17 m.

499.2 - Elektrické brány
Objekt řeší instalaci a výstavbu 5 ks elektrických automatických závor v místech, která umožňují sjezd
a nájezd služebním vozidlům ŘSD, vozidlům IZS, HZS i Policie ČR. Tři sklopné závory budou umístěny
v prostoru služebního sjezdu (cca km 8,700 D55), obdobně budou osazeny dvě otočné závory i v místě
druhého služebního sjezdu v km cca 13,150 na D55. Závory nebudou vybaveny lamelami k zamezení
průchodu zvěře. Tomuto zabrání instalované texaské brány (rošty) v rámci oplocení dálnice (SO 860).
Pro požadovaný účel budou použity typové závory s elektromechanickým pohonem a příslušnou
automatikou. Obsluha závor je navržena dálkovým ovládáním – radiovým signálem. Dálkové ovladače
s vysílači budou vestavěny do určených vozidel údržby D55. Pro možnost vjezdu budou mít dále určení
pracovníci údržby, resp. příslušníci Policie ČR a IZS k dispozici přenosné ovladače (minivysílače), tzv.
„klíčenky“. Poloha skutečného stavu závory bude přenášena komunikačním kabelem k nejbližšímu
optickému rozvaděči MX (SO 492) a dále po optickém kabelu (SO 498) na středisko údržby dálnice.
Touto komunikační cestou bude zajištěna i možnost dálkového ovládání. Provoz bude zajišťovat SSÚD
Přerov.

510 - Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 9,05 a DN 100 v km 9,19
Stávající VTL plynovod DN 300 č. 642056 Rokytnice – Holice je veden v souběhu s projektovanou
silnici D55. V km 8,74-8,84 je v kritickém přiblížení k objektu navrhované otevřené retenční nádrže
(SO 361) ve vzdálenosti menší než 10 m a v km 9,02-9,12 je v kritickém přiblížení k patě násypu
komunikace ve vzdálenosti menší než 4 m. Dále je trasa plynovodu v kolizi s navrhovaným objektem



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 12

meliorací SO 380 v km 9,08. Přeložka plynovodu je v těchto dvou úsecích navržena z důvodu oddálení
trasy plynovodu od navrhovaných objektů dle požadavků TPG 700 03 a vyhnutí se kolizi s SO 380.

Přeložka plynovodu VTL DN 300 PN 40 – 1.část začíná od místa napojení na stávající plynovod v km
8,74 a pokračuje v souběhu s přeložkou sdělovacích kabelů SO 450-456 do km 8,83, kde se lomí vlevo
pod úhlem 36°, kříží výše zmíněné přeložky sdělovacích kabelů uložené v chráničkách a pokračuje
k místu napojení na stávající plynovod v km 8,84. Délka 1. části přeložky DN300 činí 118 m.

Přeložka plynovodu VTL DN 300 PN 40 – 2.část začíná od místa napojení na stávající plynovod v km
9,02 a pokračuje v souběhu s patou násypu do km 9,08, kde se lomí vlevo pod úhlem 7°, míjí objekt
meliorační šachty Š14 na SO 380 a pokračuje v souběhu s patou násypu a přeložkami sdělovacích kabelů
řady SO 450 k místu napojení na stávající plynovod v km 9,12. Délka 2. části přeložky DN300 činí
108 m.

Stávající VTL plynovod DN 100 č. 642198 Kokory obec kříží projektovanou silnici D55 v km 9,19.
Přeložka plynovodu je navržena z důvodu provedení kolmého křížení a oddálení trasy plynovodu
od mostního objektu SO 202 za hranici bezpečnostního pásma a vyhnutí se kolizi s navrhovanou
provizorní komunikací SO 171. Přeložka začíná od místa napojení na stávající plynovod DN 300
č. 642056 Rokytnice – Holice v km 9,22 navrtáním pod tlakem přes trasový uzávěr DN 100 (TK-7),
v kolmém směru kříží projektovanou silnici a dále je vedena k místu napojení na stávající plynovod.
Délka přeložky DN100 činí 110 m. Křížení VTL plynovodu DN 100 s projektovanou komunikací D55
(SO 101) bude provedeno v souladu s požadavky provozovatele plynovodu.

Náhradní zásobování RS Kokory bude provedeno technologií bez přerušení dodávky plynu s pomocí
náhradního zásobování z cisterny v období mimo topnou sezónu.

Rušená část plynovodu DN 300 v celkové délce 217 m bude odpojena, odplyněna a vyjmuta z výkopu.
Rušená část plynovodu DN 100 v délce 107 m bude odpojena, odplyněna a vyjmuta z výkopu. Stávající
trasový uzávěr DN 100 bude zrušen – demontován vč. vyřezání stávající odbočky a její nahrazení přímým
potrubím délky 2 m při současném uzavření potrubí plynovodu DN 300 v rámci propojů na přeložce DN
300 tohoto objektu. Nadzemní příslušenství plynovodu bude odborně demontováno a odstraněno.

Délka přeložky, potrubí DN 300 ……………. 118 + 108 m.
Délka přeložky, potrubí DN 100 ……………. 110 m.

760 - Protihluková stěna na D55 km 12,32 - 12,90 vpravo
Protihluková stěna SO 760 je navržena k ochraně východního okraje obytné zástavby obce Rokytnice
před hlukem z provozu na dálnici D 55. Parametry protihlukové stěny vycházejí ze zpracované hlukové
studie. Výška stěny je v hlukové studii definována jako 3,5 m. Protihluková stěna je umístěna v krajnici
dálnice pravého jízdního pruhu. Příčný sklon vozovky je jednostranný, směrem od krajnice k ose dálnice.
Výška stěny 3,5 m je měřena od úrovně terénu zpevněné krajnice. Jedná se o konstrukci pevnou, trvalou,
svislou stěnu, tvořenou nosnými sloupky s neprůhlednou výplní. Výplň je tvořena soklovými
železobetonovými panely a stěnovými oboustranně pohltivými panely osazenými do železobetonových
sloupků. Skladebná délka běžného pole PHS je 4,0 m. Založení protihlukové stěny je navrženo hlubinné,
na vrtaných pilotách. Vzhledem k délce protihlukové stěny jsou ve stěně navrženy 3 únikové východy.
Za rubem stěny je navržena krajnice šířky 1,0 m s vegetační úpravou.

761 - Protihluková stěna na D55 km 9,180 - 9,525 vlevo
Protihluková stěna SO 761 je navržena k ochraně západního okraje obytné zástavby obce Kokory před
hlukem z provozu na dálnici D55. Parametry protihlukové stěny vycházejí ze zpracované hlukové studie.
Výška stěny je v hlukové studii definována jako 3,5 m. Protihluková stěna je umístěna v krajnici dálnice
levého jízdního pruhu. Příčný sklon vozovky je jednostranný, směrem od osy dálnice ke krajnici. Výška
stěny 3,5 m je měřena od úrovně terénu zpevněné krajnice. Jedná se o konstrukci pevnou, trvalou, svislou
stěnu, tvořenou nosnými sloupky s neprůhlednou výplní. Výplň je tvořena soklovými železobetonovými
panely a stěnovými jednostranně pohltivými panely osazenými do železobetonových sloupků. Skladebná
délka běžného pole PHS je 4,0 m. Založení protihlukové stěny je navrženo hlubinné, na vrtaných
pilotách. Vzhledem k délce protihlukové stěny jsou ve stěně navrženy 2 únikové východy. Za rubem
stěny je navržena krajnice šířky 1,0 m s vegetační úpravou.

830.2 - Rekultivace stávajících komunikací - silnice II. a III. třídy

V rámci objektu 830.2 budou rekultivovány části komunikací, které se stanou po stavbě nefunkční. Jedná
se o tyto lokality: lokalita č. 1 - silnice III/0554 Kokory – Rokytnice u SO 121; lokalita č. 2 – úsek silnice
II/150 Rokytnice – Přerov, Předmostí u SO 122; lokalita č. 3 – zpevněná polní cesta v km 12,4. Bude
provedena technická a biologická rekultivace. Na rekultivované ploše bude odstraněna vozovka včetně



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 13

podkladních vrstev, odtěžen zbytek zemního tělesa a zemina na hloubku kulturních vrstev okolních
pozemků, budou zasypány nerovnosti a celá plocha bude urovnána a vysvahována jako okolní terén.
Bude provedeno hloubkové kypření, aby došlo ke spojení půdních horizontů a zlepšila se schopnost půdy
přijímat vláhu. Následně bude na plochy navezeno podorničí a ornice v tloušťce přilehlého pozemku, t.j.
0,15-0,20 m podorničí a 0,30-0,40 m ornice.

860 - Oplocení D55 v km 7,983 - 13,94
Navržené oplocení ohraničuje dálnici a tvoří zábranu před přímým přístupem zvěře a osob na dálnici,
tak aby byly minimalizovány střety živočichů s vozidly. Toto opatření je navrženo v celé délce dálnice.
Oplocení je umístěno v patě násypu zemního tělesa nebo hraně zářezu (v hraně příkopu), a to min. 0,50 m
dovnitř od hranice trvalého záboru. U všech propustků je oplocení převedeno po násypu nad čelem
propustku tak, aby byl umožněn průchod živočichů a drobné zvěře propustkem pod D55. Součástí objektu
jsou texaské brány (rošty), které jsou navrženy v místě sjezdů a nájezdů na dálnici k zamezení průchodu
zvěře. Oplocení je navrženo z drátěného pletiva výšky min. 2,00 m nad terénem. Rozteč vodorovných
drátů se odspodu zvětšuje. Sloupky a vzpěry budou osazeny do betonových patek z prostého betonu
C 16/20-X0, do nezámrzné hloubky. Oplocení z vodivého materiálu bude uzemněno v ochranném pásmu
vedení VVN. Celková délka oplocení je 9228 m + 34 branek š. 1,0 m.

***
Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33
odst.2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Dopravní a energetický stavební úřad, po předchozí telefonické dohodě
s úředně oprávněnou osobou).

Stavební úřad stanovil okruh účastníků v souladu s ustanovením § 182 stavebního zákona následně:
a) stavebník,
b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn,

Přerov, Brodek u Přerova, Kokory, Majetín a Rokytnice
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo
k tomuto pozemku nebo stavbě,
d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,
e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon.

Účastníci dle ust. § 182 odst. a) – c) a e) jsou uvedeni v rozdělovníku.

Účastníci řízení podle § 182 písm. d) se, v souladu s ustanovením § 188 odst. 3 stavebního zákona,
ve vyrozumění o zahájení řízení s velkým počtem účastníků a v dalších písemnostech řízení identifikují
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Jedná se o osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

parc. č. 1191, 1192 v katastrálním území Dluhonice, st. p. 498/4, parc. č. 505/5, 505/6, 528/3, 528/9,
528/10, 528/11, 528/16, 528/17, 528/18, 528/19, 528/20, 528/21, 528/22, 528/23, 528/24, 528/25,
528/26, 528/27, 528/28, 528/29, 528/30, 528/31, 528/32, 528/33, 528/34, 528/35, 528/36, 528/37,
528/38, 528/39, 528/40, 528/41, 528/42, 528/43, 528/44, 528/45, 528/54, 528/55, 528/56, 528/57,
528/61, 544/10, 544/41, 544/42, 555/6, 561/1, 561/2, 561/3, 561/4, 561/5, 561/6, 561/7, 561/8,
574/1, 574/3, 574/13, 574/14, 574/15, 574/39, 574/44, 574/49, 588/17, 602/43, 602/44, 602/45,
602/46, 602/48, 602/49, 602/50, 625/3, 625/4, 625/22, 625/26, 625/27, 625/41, 625/43, 625/46,
625/48, 625/49, 625/83, 625/87, 625/88, 635/1, 635/2, 635/3, 635/4, 635/9, 635/10, 635/11, 635/12,
635/13, 635/14, 635/23, 635/24, 635/25, 635/26, 709/2, 733, 737/4, 737/5, 737/6, 737/7, 737/14,
737/27, 748, 752/6, 752/7, 752/8, 752/9, 779/6, 779/13, 779/14, 779/15, 779/16, 800/7, 800/8, 800/9,
800/10, 800/11, 800/12, 800/20, 800/21, 903/6, 903/7, 903/8, 903/9, 903/11, 903/12, 903/13, 903/16,
903/17, 903/30, 903/31, 903/33, 903/34, 903/35, 903/73, 903/74, 903/75, 903/76, 903/77, 956, 957,
960, 986/1, 986/2, 1005, 1096/2, 1096/3, 1096/4 v katastrálním území Kokory, parc. č. 209/1
v katastrálním území Luková u Přerova, parc. č. 1001/84 v katastrálním území Majetín, parc. č.
307/13, 307/23, 347/22, 347/23, 347/26, 347/29, 528/17, 528/18, 550, 633/54 v katastrálním území



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 14

Předmostí, st. p. 291/1, 291/2, 435, 455, 482, parc. č. 99/2, 100/1, 100/2, 424/12, 424/15, 424/16,
424/17, 424/18, 430/7, 436/1, 436/3, 436/4, 464/1, 464/3, 465/1, 465/2, 465/3, 465/4, 466, 467,
481/8, 483/14, 483/15, 483/16, 484/15, 498/1, 498/18, 498/19, 498/20, 498/22, 498/23, 498/24,
498/25, 498/33, 503/1, 508/10, 508/11, 508/12, 508/13, 508/14, 508/15, 516/6, 516/7, 517, 532/1,
532/3, 532/15, 532/19, 537/2, 542/1, 542/4, 542/17, 542/19, 542/22, 542/23, 552/7, 555/5, 555/6,
555/10, 555/11, 555/26, 558/2, 558/3, 560/2, 560/3, 561/2, 562/2, 563/2, 563/5, 563/6, 564/2, 564/3,
565/2, 565/4, 566/2, 931/1, 933/6, 957/1, 957/2, 957/3, 957/4, 957/5, 957/6, 957/7, 961, 962, 967,
972, 979, 1024/1 v katastrálním území Rokytnice u Přerova

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Rokytnice č.p. 347, č.p. 259, č.p. 375, č.p. 382 a č.p. 391

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení,
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Poučení o doručování:

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků,  vyrozumění o zahájení řízení se doručuje veřejnou
vyhláškou. Jednotlivě se vyrozumění o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182
písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr
uskutečněn, a dotčeným orgánům.

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo
vyrozumění o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům,
kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které jsou dotčení vlastníci identifikovaní
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Veškeré následující písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr
uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

***

Vzhledem k tomu, že se jedná o navazující řízení je současně s tímto oznámením zveřejněna písemností
čj. DESU/112/013569/25 Informace podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324


Č.j. DESU/112/012879/25 str. 15

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),
ve znění pozdějších předpisů, a to na úředních deskách zdejšího úřadu a místně příslušných obecních
úřadů.

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí Samostatného oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Obdrží:

Jednotlivě

Účastníci řízení podle § 182 odst. a) – c) stavebního zákona

HBH Projekt spol. s r.o., IDDS: e5y9wa6 (zplnomocněný zástupce stavebníka)
sídlo: Kabátníkova č.p. 216/5, Ponava, 602 00 Brno 2

Adamec František, Ing., Lančíkových č.p. 2273/33, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Adamec Jaroslav, Vřesová č.p. 3632/3, 695 01 Hodonín 1
Bartl Vladimír, Hranická č.p. 29/4, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Bartlová Jitka, U Zahradnictví č.p. 255/36, Přerov XI-Vinary, 751 24 Přerov 4
Bartoník Jaroslav, Rokytnice č.p. 21, 751 04 Rokytnice
Bartoníková Marcela, Rokytnice č.p. 21, 751 04 Rokytnice
Bartošík Roman, Ing., Dražka č.p. 93/8, Přerov XIII-Penčice, 751 27 Výdejní místo Penčice
Bařinová Sabina, Bc., IDDS: vtsak6z

trvalý pobyt: Milíčovo náměstí č.p. 526/5, 767 01 Kroměříž 1
Báťková Vladislava, IDDS: n26iw5n

trvalý pobyt: Loučná nad Desnou č.p. 57, 788 11 Loučná nad Desnou
Beneš Vojtěch, Ing., IDDS: yxh5vj6

trvalý pobyt: Vohnoutova č.p. 82/10, Bohunice, 625 00 Brno 25
Bogdanowiczová Ivana, Novodvorská č.p. 1007/146, Praha 4-Braník, 142 00 Praha 411
Botíková Hana, MUDr., Na Hejtmance č.p. 339/6, 789 01 Zábřeh
Brada Bedřich, Kokory č.p. 392, 751 05 Kokory
Brada Josef, Kokory č.p. 43, 751 05 Kokory
Brada Lukáš, Ing., IDDS: tvx62ba

trvalý pobyt: Kokory č.p. 14, 751 05 Kokory
Brandová Miroslava, Hranická č.p. 94/34, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Brázda Jaromír, Havlíčkova č.p. 506, 751 03 Brodek u Přerova
Buček Robert, Ing., Boženy Němcové č.p. 438/23, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Bundilová Hana, Do polí č.p. 229, 783 73 Grygov
Čechák Jan, Kokory č.p. 394, 751 05 Kokory
Čeladník Ladislav, Rokytnice č.p. 382, 751 04 Rokytnice
Čeladníková Alena, Rokytnice č.p. 382, 751 04 Rokytnice
Černá Jitka, Por. Vodičky č.p. 2475/6, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Čížková Drahomíra, Svépomoc III č.p. 2043/19, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Dokoupil Jan, Ing., Dlouhá č.p. 1213/26, 693 01 Hustopeče u Brna
Dostál František, Rokytnice č.p. 391, 751 04 Rokytnice
Dostál Jan, Ing., Rokytnice č.p. 223, 751 04 Rokytnice
Dostál Jaroslav, Rokytnice č.p. 28, 751 04 Rokytnice
Dostalík Milan, Ing., Dr. A. Stojana č.p. 571/61, 751 17 Horní Moštěnice
Dostalíková Hana, Ing., nábř. Protifašistických bojovníků č.p. 3338/2b, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Drápalová Anežka, bří Hovůrkových č.p. 332/6, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Dreiseitlová Naděžda, Císařov č.p. 17, 751 03 Brodek u Přerova
Drobilová Ivana, Občanská č.p. 1103/25, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 10
Dvořáková Sylva, Zašovská č.p. 724, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 1



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 16

Galnor Radek, Ing., Slaměníkova č.p. 2406/5, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Grečnár Jiří, Novostavby č.p. 284, Majetín, 751 03 Brodek u Přerova
Gregůrek Martin, Fischerova č.p. 689/25, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9
Gregůrek Vladimír, Ing., Náves č.p. 133, Majetín, 751 03 Brodek u Přerova
Grofková Hana, Janského č.p. 554/3, Povel, 779 00 Olomouc 9
Grulich Vlastimil, Rokytnice č.p. 402, 751 04 Rokytnice
Havlík Jan, IDDS: 79q88yq

trvalý pobyt: Rokytnice č.p. 47, 751 04 Rokytnice
Havlík Jaromír, IDDS: r27e7c4

trvalý pobyt: Rokytnice č.p. 406, 751 04 Rokytnice
Havlík Jiří, Rokytnice č.p. 11, 751 04 Rokytnice
Havlík Oldřich, Volgogradská č.p. 2476/171, Zábřeh, 700 30 Ostrava 30
Havlíková Eva, Okružní č.p. 456, Rokytnice, 755 01 Vsetín 1
Havlíková Irena, Luková č.p. 16, 751 03 Brodek u Přerova
Hermannová Ludmila, MUDr., Rokytnice č.p. 17, 751 04 Rokytnice
Hlobilová Marcela, Francouzská č.p. 4036/13, 767 01 Kroměříž 1
Holan Josef, Savín č.p. 47, Litovel, 783 24 Slavětín
Holán Pavel, bří Hovůrkových č.p. 332/6, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Holan Vladimír, Ing., Jaselská č.p. 3216/18, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Horák Jiří, 9. května č.p. 2055/62, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Horák Pavel, Náves č.p. 152/56, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2
Horák Zdeněk, Kokory č.p. 10, 751 05 Kokory
Horáková Libuše, Kokory č.p. 160, 751 05 Kokory
Horáková Martina, Kokory č.p. 278, 751 05 Kokory
Horsák Ladislav, U Dráhy č.p. 413/4, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Horsáková Marie, U Dráhy č.p. 413/4, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Houžva Jindřich, Ostravská č.p. 1197/31a, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 25
Hradílek Jiří, Ing., Rokytnice č.p. 403, 751 04 Rokytnice
Hradílková Ludmila, Rokytnice č.p. 403, 751 04 Rokytnice
Hradilová Vlastimila, Bratrská č.p. 569/24, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Hrouzek Petr, Na Odpoledni č.p. 2178/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Hrouzek Petr, Žandov č.p. 58, 403 39 Chlumec u Ústí nad Labem
Hrubíček Karel, MVDr., Hranická č.p. 154/39, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Hučín Emil, Ing., Kokory č.p. 386, 751 05 Kokory
Hušáková Jiřina, U kovárny č.p. 314/30, Neředín, 779 00 Olomouc 9
Janáček Stanislav, Sladovní č.p. 94, 752 01 Kojetín I-Město
Jemelka Čestmír, Ing., Kokory č.p. 45, 751 05 Kokory
Jemelková Helena, MUDr., Kokory č.p. 45, 751 05 Kokory
Jurečka Dominik, Ing., Kokory č.p. 415, 751 05 Kokory
Jurečka Pavel, Rokytnice č.p. 46, 751 04 Rokytnice
Jurečková Jana, Kokory č.p. 415, 751 05 Kokory
Jurečková Lena, Bc., Osecká č.p. 333/33, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město
Kadlíčková Jindřiška, Rokytnice č.p. 256, 751 04 Rokytnice
Kašpaříková Marie, MUDr., Velká Dlážka č.p. 318/23, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Kavka Jan, K Pískovně č.p. 89, 735 53 Dolní Lutyně
Klučák Antonín, Kokory č.p. 104, 751 05 Kokory
Knapp Tomáš, Čimická č.p. 767/92, Praha 8-Bohnice, 181 00 Praha 81
Kopečková Andrea, Mgr., U Tenisu č.p. 843/14, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Kosinská Lucie, Tovární č.p. 242, 751 03 Brodek u Přerova
Koukal František, Císařov č.p. 20, 751 03 Brodek u Přerova
Koukal Zdeněk, Luková č.p. 10, 751 03 Brodek u Přerova
Kovaříková Helena, Hrdibořice č.p. 22, 798 12 Kralice na Hané
Kratochvilová Ludmila, Žerotínovo nám. č.p. 111/20, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Krejčiříková Libuše, Školní č.p. 194/2, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2
Krejčiříková Marta, Náves č.p. 27/26, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2
Křiváková Jiřina, Rokytnice č.p. 67, 751 04 Rokytnice
Kubis Pavel, Velká Dlážka č.p. 309/1, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Kubisová Helena, Mezilesí I č.p. 37/19, Přerov XI-Vinary, 751 24 Přerov 4



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 17

Kupčík Stanislav, Denisova č.p. 2041/4, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Kupecová Marie, Rokytnice č.p. 106, 751 04 Rokytnice
Kvitová Olga, Ing., Komerční č.p. 1156/5a, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 10
Lagová Dobromila, U Letiště č.p. 81/2, Přerov VIII-Henčlov, 750 02 Přerov 2
Langer Ladislav, Ing.arch., Na Výsluní č.p. 586, 798 12 Kralice na Hané
Langer Pavel, Seifertova č.p. 583/18, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Langr Václav, Kpt. Jaroše č.p. 1333/24, 289 22 Lysá nad Labem
Lichnovská Renata, doc., Nad Borešovou č.p. 805, 664 01 Bílovice nad Svitavou
Lochmanová Marcela, MVDr., Vondřichova č.p. 1499, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav 1
Macková Vladimíra, Luková č.p. 84, 751 03 Brodek u Přerova
Mackovík Jaroslav, Ing., IDDS: tk6c6zs

trvalý pobyt: Budovatelů č.p. 1235/4, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Mackovík Jaroslav, Ing., Císařov č.p. 2, 751 03 Brodek u Přerova
Mackovík Zbyněk, Ing., Luková č.p. 6, 751 03 Brodek u Přerova
Machala František, U Tenisu č.p. 843/14, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Mainerová Dobromila, MUDr., Blahoslavova č.p. 1131/36, 757 01 Valašské Meziříčí 1
Majer Martin, Kokory č.p. 167, 751 05 Kokory
Majer Miroslav, Kokory č.p. 167, 751 05 Kokory
Malachová Bohumila, Víceměřice č.p. 32, 798 26 Nezamyslice u Prostějova
Malenda Marek, IDDS: dpe8byw

trvalý pobyt: Luková č.p. 80, 751 03 Brodek u Přerova
Malendová Marta, Rokytnice č.p. 78, 751 04 Rokytnice
Markovičová Emília, Wuppertálska č.p. 35, 04023 Košice, Slovakia
Mika Josef, Hranická č.p. 74/21, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Mlčochová Jaroslava, Hlavní náměstí č.p. 90/2, 785 01 Šternberk 1
Mračková Jaroslava, Rokytnice č.p. 38, 751 04 Rokytnice
Němčák Jan, Pod Skalkou č.p. 91/6, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Němec Drahomír, Luková č.p. 9, 751 03 Brodek u Přerova
Neradilová Eva, Líšná č.p. 42, 751 15 Domaželice u Přerova
Nesvadba František, Věrovany č.p. 179, 783 75 Dub nad Moravou
Nesvadba Zdeněk, U sokolovny č.p. 278, Majetín, 751 03 Brodek u Přerova
Nevřelová Jaroslava, K Rokytnici č.p. 130/28, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2
Nevřelová Soňa, Rokytnice č.p. 110, 751 04 Rokytnice
Nezhyba Tomáš, Kokory č.p. 342, 751 05 Kokory
Neznámá Věra, Pod Skalkou č.p. 89/2, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Neznámý Miroslav, Pod Skalkou č.p. 89/2, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4
Odstrčil Kamil, Ing., Havlíčkova č.p. 203, 751 03 Brodek u Přerova
Ondrašík František, Ing., Kyselovice č.p. 81, 768 11 Chropyně
Oplocká Alena, Mikoláše Alše č.p. 228/5, Vrahovice, 798 11 Prostějov 6
Pavlíková Monika, Osmek č.p. 2275/35, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Peluha Jarmil, Ing, IDDS: ewdzhpa

trvalý pobyt: Náves č.p. 153/48, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2
Peluhová Marie, Stará Ves č.p. 137, 750 02 Přerov 2
Píše Josef, Velká Dlážka č.p. 321/27, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Pospíšilík Josef, MVDr., Riedlova č.p. 679/9, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Prepelicová Eva, Bc., Rokytnice č.p. 454, 751 04 Rokytnice
Provazník Milan, MUDr., IDDS: bbzi968

trvalý pobyt: Gorkého č.p. 995/15, 767 01 Kroměříž 1
Provazníková Jana, MUDr., Kyselovice č.p. 8, 768 11 Chropyně
Půdová Svatava, K Letišti č.p. 576, 798 21 Bedihošť
Richter David, Rokytnice č.p. 259, 751 04 Rokytnice
Roháčová Drahomíra, Rokytnice č.p. 167, 751 04 Rokytnice
Rygal Stanislav, Kokory č.p. 383, 751 05 Kokory
Sajbrt Jiří, Ing., Klarisky č.p. 563/8, Soběšice, 644 00 Brno 44
Scali Hana, IDDS: wqs95x5

trvalý pobyt: Rakouská č.p. 665, Mladá, 289 24 Milovice nad Labem 3
Sedláčková Zdenka, Lazníky č.p. 203, 751 25 Veselíčko u Lipníka nad Bečvou
Schwanzerová Věra, Na chmelnici č.p. 418, Majetín, 751 03 Brodek u Přerova



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 18

Skoupá Ludmila, K Nadjezdu č.p. 161/6, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2
Smejkalová Bohumila, Domanín č.p. 95, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
Smolková Dagmar, Meruňková č.p. 349/3, Křelov, 783 36 Křelov-Břuchotín
Sochor Jaromír, Rokytnice č.p. 453, 751 04 Rokytnice
Sochor Jaromír, Rokytnice č.p. 12, 751 04 Rokytnice
Sponerová Marie, nábř. Protifašistických bojovníků č.p. 3338/2a, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Stojkovová Jana, Rokytnice č.p. 57, 751 04 Rokytnice
Suchánek Josef, Na Návsi č.p. 8/36, Přerov XII-Žeravice, 750 02 Přerov 2
Suchánek Petr, Ing., IDDS: q9suqfg

trvalý pobyt: Náves č.p. 4/41, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2
Szkandera Stanislav, Ing., Bolelouc č.p. 669, 783 75 Dub nad Moravou
Szkanderová Zdeňka, Ing., Bolelouc č.p. 669, 783 75 Dub nad Moravou
Šimek Milan, Grymovská č.p. 146/6, Přerov IV-Kozlovice, 750 02 Přerov 2
Šípek Ondřej, Rokytnice č.p. 19, 751 04 Rokytnice
Šípková Jana, Rokytnice č.p. 19, 751 04 Rokytnice
Šípková Jarmila, Rokytnice č.p. 19, 751 04 Rokytnice
Šmída Martin, Ing., Na Výsluní č.p. 157, Babice, 251 01 Říčany u Prahy
Šnajderová Ludmila, Letní č.p. 239, Mariánské Údolí, 783 65 Hlubočky 3
Štěpánek Zdeněk, IDDS: m6cbihc

trvalý pobyt: Šponarova č.p. 641/8, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30
Štverka Jiří, Kokory č.p. 275, 751 05 Kokory
Štverková Blanka, Kokory č.p. 275, 751 05 Kokory
Temlík Oldřich, Kokory č.p. 155, 751 05 Kokory
Temlík Vojtěch, Kokory č.p. 30, 751 05 Kokory
Topičová Barbora, Polkovice č.p. 117, 751 44 Polkovice
Trnkal Milan, Ing., Podvalí č.p. 202, 751 01 Tovačov I-Město
Trnkalová Ivana, Masarykova třída č.p. 1024, Lutyně, 735 14 Orlová 4
Turečková Barbora, Ing., Ludmily Hořké č.p. 37/1, Dvořisko, 747 21 Kravaře u Hlučína
Ungerová Kateřina, Květná č.p. 3122/4, 767 01 Kroměříž 1
Vaculíková Veronika, Bc., Dolany č.e. 168, 783 16 Dolany u Olomouce
Varta Robert, Ing., IDDS: 3byjays

trvalý pobyt: Havlíčkova č.p. 108/93, Stránice, 602 00 Brno 2
Veselá Lenka, Topolová č.p. 421/4, Slavonín, 783 01 Olomouc 18
Veselský Jindřich, Nelešovice č.p. 57, 751 03 Brodek u Přerova
Vlčková Marie, Rokytnice č.p. 252, 751 04 Rokytnice
Vránová Ivana, Rokytnice č.p. 150, 751 04 Rokytnice
Vrátilová Marcela, Mgr., IDDS: fg8rtkq

trvalý pobyt: Sedmidomky č.p. 547/11, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101
Vrtěl Petr, Rokytnice č.p. 126, 751 04 Rokytnice
Vymazal Aleš, Ing., IDDS: iw5jnxm

trvalý pobyt: Rokytnice č.p. 421, 751 04 Rokytnice
Vyroubalová Jiřina, Malá Štáhle č.p. 42, 795 01 Rýmařov
Zajíčková Lenka, Ing., IDDS: va573hs

trvalý pobyt: Lhotka č.p. 4, 751 24 Přerov 4
Zaoral František, Kokory č.p. 212, 751 05 Kokory
Zaoral Vladimír, U sokolovny č.p. 325, Majetín, 751 03 Brodek u Přerova
Zapletal David, IDDS: 5my8xy4

trvalý pobyt: Kokory č.p. 301, 751 05 Kokory
Zapletal Jiří, Ing., Kokory č.p. 387, 751 05 Kokory
Zapletal Ladislav, Kokory č.p. 370, 751 05 Kokory
Zapletalová Ludmila, Fragnerova č.p. 520/14, Neředín, 779 00 Olomouc 9
Zbořil David, Jižní čtvrť I č.p. 2510/23, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Zbořilová Andrea, U Tenisu č.p. 1559/33, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Zlámal Filip, IDDS: qa7ee4w

trvalý pobyt: Lužice č.p. 41, 785 01 Šternberk 1
Zlámal Jan, Nádražní č.p. 264/18, 751 17 Horní Moštěnice
Zlámalová Eliška, Kokory č.p. 367, 751 05 Kokory
Zlámalová Ludmila, Nelešovice č.p. 7, 751 03 Brodek u Přerova



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 19

ANTARES - AZV s.r.o., IDDS: gafmmxj
sídlo: U Hřiště č.p. 82/2, Přerov V-Dluhonice, 750 02 Přerov 2

Autocentrum Přerov CZ s.r.o., IDDS: 8vnphdi
sídlo: Olomoucká č.p. 440/44, Přerov II-Předmostí, 751 24 Přerov 4

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

Česká kongregace sester dominikánek, IDDS: gkgine6
sídlo: Veveří č.p. 469/27, Veveří, 602 00 Brno 2

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f
sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00 Praha 69

České štěrkopísky spol. s r.o., IDDS: 4r6ximd
sídlo: Cukrovarská č.p. 34/41, Praha 9-Čakovice, 196 00 Praha 96

Městys Brodek u Přerova, IDDS: qu7bw79
sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 13, 751 03 Brodek u Přerova

Obec Kokory, IDDS: mambdkt
sídlo: Kokory č.p. 57, 751 05 Kokory

Obec Majetín, IDDS: pydbnbv
sídlo: Lipová č.p. 25, Majetín, 751 03 Brodek u Přerova

Obec Rokytnice, IDDS: 7tjb5kg
sídlo: Rokytnice č.p. 143, 751 04 Rokytnice

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt
sídlo: Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz
sídlo: Čerčanská č.p. 2023/12, 140 00 Praha 4-Krč

Římskokatolická farnost Rokytnice u Přerova, IDDS: g8yg5zt
sídlo: Rokytnice č.p. 130, 751 04 Rokytnice

SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9
sídlo: Baarova č.p. 957/15, 140 00 Praha 4-Michle

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn
sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 9

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká č.p. 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3

Statutární město Přerov, IDDS: etwb5sh
sídlo: Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414

TES - technologický servis, spol. s r.o., IDDS: mvv6zdf
sídlo: Kosmákova č.p. 2336/29, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e
sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28

Zemědělské družstvo Kokory, IDDS: crftvqj
sídlo: Kokory č.p. 381, 751 05 Kokory

ZS Pobečví a.s., IDDS: 7kzg645
sídlo: Rokytnice č.p. 360, 751 04 Rokytnice

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

FILÁK REALITY s.r.o., IDDS: hnw59n9
sídlo: Bochořská č.p. 257, 751 19 Vlkoš u Přerova

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1

O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h
sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00 Praha 4-Michle



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 20

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t
sídlo: Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2

Osoby, které se z důvodu úmrtí vlastníka stavbou dotčené nemovitosti staly účastníky řízení
Sládeček Jan, Vaňkova č.p. 2684/13, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Sládeček Zdeněk, Želatovská č.p. 2669/20, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Sládečková Jana, Rokytnice č.p. 74, 751 04 Rokytnice
Coufalová Hana, Na Horecku č.p. 697/76, 751 31 Lipník nad Bečvou I-Město

po zemřelém: Sládeček Jan, Rokytnice č.p. 74, 751 04 Rokytnice
Nevřelová Jitka, IDDS: hubrnmv

trvalý pobyt: Budovatelů č.p. 240/3, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Nevřela Petr, Zlechov č.p. 584, 687 10 Zlechov

po zemřelé: Trisková Marcela, Vrchlického č.p. 107, 768 24 Hulín
Václav Kočař, Kojetínská 2642/73, Kroměříž

po zemřelém: Kočař Jaroslav, Spáčilova č.p. 3574/58, 767 01 Kroměříž 1)

Dotčené správní úřady
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, IDDS:
rn6aas6

sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00 Praha 1-Staré Město
Dopravní a energetický stavební úřad, Samostatné oddělení ochrany veřejného zdraví, nábřeží Ludvíka
Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6

sídlo: tř. Kosmonautů č.p. 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc 9
Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: etwb5sh

sídlo: Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Ministerstvo obrany, sekce majetková, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice
Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614

Na vědomí:
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b

sídlo: Wolkerova č.p. 74/6, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9

Ostatní účastníci
Veřejnou vyhláškou zveřejněnou po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů:
Dopravní a energetický stavební úřad, -zde-

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
Magistrát města Přerov, IDDS: etwb5sh

sídlo: Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Úřad městyse Brodek u Přerova, IDDS: qu7bw79

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 13, 751 03 Brodek u Přerova
Obecní úřad Kokory, IDDS: mambdkt

sídlo: Kokory č.p. 57, 751 05 Kokory
Obecní úřad Majetín, IDDS: pydbnbv

sídlo: Lipová č.p. 25, Majetín, 751 03 Brodek u Přerova
Obecní úřad Rokytnice, IDDS: 7tjb5kg

sídlo: Rokytnice č.p. 143, 751 04 Rokytnice



Č.j. DESU/112/012879/25 str. 21

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce úřadu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Veřejnou vyhláškou se též doručuje neznámým účastníkům, a to v souladu s ustanovením § 2 odst. 6
zákona č. 416/2009 Sb.: Neznámý vlastník pozemků p. č. 528/46, 528/86, 1093/77 a 1093/125 v k. ú.
Kokory.


		2025-06-30T14:34:14+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




